

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

**О внесении изменений и дополнений в областной закон
«Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов»****Статья 1.**

Внести в областной закон от 21 декабря 2020 года № 363-22-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2020, № 22; 2021, № 24, 27) следующие изменения и дополнения:

1. В пункте 1 статьи 1:

в подпункте «а» цифры «100965019308,39» заменить цифрами «108407980184,34»;

в подпункте «б» цифры «111922438090,84» заменить цифрами «116551429966,79»;

в подпункте «в» цифры «10957418782,45» заменить цифрами «8143449782,45»;

2. Подпункт «б» статьи 2 после слова «районов» дополнить словами «, муниципальных округов».

3. В пункте 5 статьи 7 цифры «9471264510,18» заменить цифрами «9461872638,04».

4. В статье 8:

а) в подпункте «а» пункта 3:

в абзаце третьем слова «на конкурсной основе» исключить;
дополнить новым абзацем:

««Цифровое развитие Архангельской области»;»;

б) дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Установить, что в 2021 году из областного бюджета предоставляются гранты субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», осуществляющим деятельность в Архангельской области и включенным в перечень субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющим статус социального предприятия в Архангельской области, в форме субсидий на конкурсной основе в рамках

реализации государственной программы Архангельской области «Экономическое развитие и инвестиционная деятельность в Архангельской области».

5. В пункте 1 статьи 10 цифры «9558717549,64» заменить цифрами «10558717549,64».

6. В статье 11:

а) в пункте 1:

в подпункте «а» цифры «34969385873,45», «1645107298,70», «12450877058,88», «18739193054,21» и «2134208461,66» заменить соответственно цифрами «36862190011,33», «1745107298,70», «12745721821,04», «19128837040,21» и «3242523851,38»;

в подпункте «б» цифры «27765004099,05», «5897409468,21» и «1704970361,30» заменить соответственно цифрами «27926666920,53», «6044259468,21» и «1719783182,78»;

в подпункте «в» цифры «31349114277,96», «8886704505,28» и «19042242691,57» заменить соответственно цифрами «31322084503,76», «9036704505,28» и «18865212917,37»;

б) в пункте 7:

в абзаце первом слова «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)» заменить словами «муниципальных образований»;

дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) в рамках государственной программы Архангельской области «Культура Русского Севера» на проведение противоаварийных, ремонтно-реставрационных работ на объектах культурного наследия.»;

в) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. Правительством Архангельской области в установленном им порядке утверждается распределение дотаций бюджетам муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Архангельской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов.».

7. В пункте 1 статьи 12:

в подпункте «а» цифры «51013610265,08» заменить цифрами «48198541265,08»;

в подпункте «б» цифры «56868299700,10» заменить цифрами «54053230700,10»;

в подпункте «в» цифры «61010598964,54» заменить цифрами «58195529964,54».

8. Статью 13 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13. Установить, что при поступлении от Министерства финансов Российской Федерации уведомления о предоставлении иного межбюджетного трансферта на реализацию мероприятий по социально-экономическому

развитию субъектов Российской Федерации, полностью или частично входящих в состав Арктической зоны Российской Федерации, или расходного расписания по доведению лимитов бюджетных обязательств от главного распорядителя средств федерального бюджета на указанные цели, министерство финансов Архангельской области на основании заявок главных распорядителей средств областного бюджета вправе внести изменения в сводную бюджетную роспись с целью замещения источника финансирования ассигнований по мероприятиям по социально-экономическому развитию субъектов Российской Федерации, полностью или частично входящих в состав Арктической зоны Российской Федерации.

Высвободившиеся средства областного бюджета направить на мероприятия, определенные Правительством Архангельской области.».

9. В статье 14:

а) в пункте 1 цифры «225043400,00» заменить цифрами «329367512,66»;

б) в пункте 2:

в подпункте «в» слова «на 2021 год в сумме 786312577,00 рубля,» исключить, цифры «2621983100,00» и «3420108500,00» заменить соответственно цифрами «2471983100,00» и «1516050841,66»;

подпункт «г» исключить.

10. Дополнить статьей 15.1 следующего содержания:

«Статья 15.1 Особенности предоставления бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями и государственными (муниципальными) унитарными предприятиями

Утвердить распределение бюджетных ассигнований на предоставление исполнительными органами государственной власти Архангельской области, осуществляющими функции в соответствующей сфере деятельности, бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями и государственными (муниципальными) унитарными предприятиями, на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 24 к настоящему закону.».

11. Наименование приложения № 2 после слова «районов» дополнить словами «, муниципальных округов».

12. Приложение № 6 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему закону.

13. Приложение № 7 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему закону.

14. Приложение № 8 изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему закону.

15. Приложение № 9 изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему закону.

16. Приложение № 10 изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему закону.

17. В приложении № 13:

а) таблицу № 4 изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему закону;

б) таблицу № 9 изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему закону;

в) таблицу № 10 изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему закону;

г) таблицу № 11 изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему закону;

д) таблицу № 12 изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему закону;

е) таблицу № 19 изложить в редакции согласно приложению № 11 к настоящему закону;

ж) таблицу № 22 изложить в редакции согласно приложению № 12 к настоящему закону;

з) таблицу № 23 изложить в редакции согласно приложению № 13 к настоящему закону;

и) таблицу № 29 изложить в редакции согласно приложению № 14 к настоящему закону;

к) таблицу № 34 исключить;

л) таблицу № 36 изложить в редакции согласно приложению № 15 к настоящему закону;

м) таблицу № 41 изложить в редакции согласно приложению № 16 к настоящему закону;

н) таблицу № 42 изложить в редакции согласно приложению № 17 к настоящему закону;

о) таблицу № 43 изложить в редакции согласно приложению № 18 к настоящему закону;

п) таблицу № 44 изложить в редакции согласно приложению № 19 к настоящему закону.

18. В приложении № 14:

а) таблицу № 1 изложить в редакции согласно приложению № 20 к настоящему закону;

б) в таблице № 2:

в пункте 26 в графе 3 цифры «1,108» заменить цифрами «1,154»;

в пункте 27 в графе 3 цифры «1,071» заменить цифрами «1,154».

19. Приложение № 21 изложить в редакции согласно приложению № 21 к настоящему закону.

20. Таблицу № 1 приложения № 22 изложить в редакции согласно приложению № 22 к настоящему закону.

21. Дополнить приложением № 24 согласно приложению № 23 к настоящему закону.

Статья 2.

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Архангельской области

А.В. Цыбульский

г. Архангельск